PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO-GO                                                                     - PÁGINA: 1/2 -

Rua Nassin Ágel, 505 – Centro – Catalão - Goiás

CEP 75.701-150 – Catalão – GO

Tel.:  (64) 3441-5000/5012  –             www.catalao.go.gov.br

    Prefeitura Municipal de Catalão

                  Secretaria Municipal de Administração

EDITAL Nº. 002/2024 – LIMPEZA PÚBLICA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS POR TEMPO DETERMINADO, NA ÁREA  DE LIMPEZA

PÚBLICA UBANA, AMPARADO NA LEI MUNICIPAL Nº 4.202, DE 01 DE ABRIL DE 2024, PARA

ATENDER À NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DA

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, EM AÇÕES PREVENTIVAS DE ELIMINAÇÃO DE CRIADOUROS

DO AEDES AEGYPTI QUE TRANSMITE A DENGUE, CHIKUNGUNYA E ZIKA

Aviso de Prorrogação de Inscrições

A COMISSÃO ESPECIAL DE COORDENAÇÃO, SUPERVISÃO,

FISCALIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, instituída pela

Portaria Municipal nº 1.058 de 17 de abril de 2024, considerando o Edital de Abertura do

Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 002/2024, e ainda;

CONSIDERANDO o interesse da Prefeitura Municipal de Catalão, Estado de

Goiás em proporcionar ao maior número de interessados a se inscrever no Processo Seletivo

Simplificado;

CONSIDERANDO o intuito da Prefeitura Municipal de Catalão, Estado de

Goiás, em completar o seu Quadro de Pessoal, bem como a formação de cadastro de reserva,

PARA ATENDER À NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE

PÚBLICO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, EM AÇÕES PREVENTIVAS DE ELIMINAÇÃO

DE CRIADOUROS DO AEDES AEGYPTI QUE TRANSMITE A DENGUE, CHIKUNGUNYA E

ZIKA.

TORNA PÚBLICO que, as inscrições ao Processo Seletivo Simplificado por

análise de currículo (Títulos/Experiências Profissionais) destinado a contratação temporária de

profissionais para compor o Quadro dos Servidores Públicos da Secretaria Municipal de

Transportes e Infraestrutura de Catalão, com lotação junto a área de limpeza pública urbana,

bem como à formação de cadastro reserva, nos termos do Edital nº 002/2024, ficam

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO-GO                                                                     - PÁGINA: 2/2 -

Rua Nassin Ágel, 505 – Centro – Catalão - Goiás

CEP 75.701-150 – Catalão – GO

Tel.:  (64) 3441-5000/5012  –             www.catalao.go.gov.br

    Prefeitura Municipal de Catalão

                  Secretaria Municipal de Administração

prorrogadas até o dia 09/05/2024, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00, no

Auditório da Prefeitura Municipal, à Rua Nassin Ágel nº 505 - centro, Catalão-GO.

Assim, o anexo II do Edital nº 002/2024 (CRONOGRAMA) passa, a partir

desta data, a vigorar conforme abaixo:

ANEXO II DO EDITAL Nº. 002/2024 – LIMPEZA PÚBLICA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CRONOGRAMA

DATA ETAPA/FASE

09/05/2024 ENCERRAMENTO DAS INSCRIÇÕES

15/05/2024 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

16/05/2024 PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

17/05/2024 RESULTADO FINAL

17/05/2024 HOMOLOGAÇÃO

As demais informações a respeito do Edital nº 002/2024 ficam ratificadas, e

se encontram a disposição para maiores esclarecimentos no site da Prefeitura através do link

www.catalao.go.gov.br, e no Placar de Avisos e Publicações do Município de Catalão.

Catalão-GO, 09 de maio de 2024.

VALDEMES ROSA DA SILVA

Presidente da Comissão Especial de Coordenação, Supervisão, Fiscalização e Realização
do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 002/2024

NILDO BENTO FLORENTINO                                                                        ROBSON RABELO
                Membro                                                                                                      Membro